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1. CBefeHMs 0 AesiTeNIbHOCTUN rocyJapCTBEHHOO YUpeXaeHns

1.1.Llenn peatensHOCTU FocyAapCTBEHHOIO YUpeXaeHns:
- Peanuzauma 061aCTHbIX MporpaMM pasBUTMS  (PU3NYECKON Ky/lbTypbl W crnopta U
MEXMYHULMNaNbHBIX MPOrpamMmM B 06/1aCTH (IU3NYECKOA KY/IbTYpbl U CNOPTa;
- OpraHusaums 1 npoBefeHne pervoHaIbHbIX, 06M1aCTHbIX OPULMATBbHBIX (PU3KYbTYPHBIX
MEPONPUATUA N CMOPTUBHbLIX MEPONPUATUA 1 MEXMYHULUMNANIbHLIX  OthULMabHbIX
(hU3KYNbTYPHBIX MEPOMNPUATUIA U CMOPTUBHLIX MEPONPUATUIN, @ UMEHHO:
a) KOHTPO/Ib 3a COOMofeHWEM MnopsgkKa NPOBeAeHUs  PervoHasibHbIX
othmumanbHbIX (DU3KYNbTYPHbLIX MEPOMPUATUIA U CMOPTUBHLIX MEPONpPUATUA 1
MEXMYHUUMNANbHBIX — OULMaNbHBIX  (IU3KYNbTYPHBLIX — MEPONPUATUIA 1
CMOPTUBHBIX MEPONPUATUIA Ha TeppuTOpUN AMYPCKOI 061acTw;
0) peanmsaums  KasleHAApHbIX  MNaHOB  OMMUMAIBHBLIX  (PU3KYNbTYPHBIX
MepPOoNPUATUIA U CNOPTUBHBIX MEPONPUATMIA AMYPCKOI 061acTu;
B) cofeicTBMe 06ecrneyeHN0 O6LLECTBEHHOrO MopsAka W 0OLLECTBEHHOM
6e30MacHOCTV Mpy NPOBeAeHUN O(hULMANbHBIX PU3KYNbTYPHBIX MEPONPUATUIA 1
CMOPTUBHBLIX MEpPONpPUATUIA Ha TeppuTOpUM AMYPCKOI 06/1acTu;
r) WH(pOpPMaUNOHHOE o06ecrneyveHre pPermoHasIbHbIX U MEXMYHULMNIbHbIX
othmumanbHbIX (PU3KYNbTYPHBIX MEPONPUATUIA U CNOPTUBHBIX MEPONPUATUIA,
- Peanuzayms nopsgka (hopMupoBaHuUsS U 0bGecrnieyeHne CropTUBHBLIX COOPHbLIX KOMaHg,
AMypCKoiA 06/1aCTH, @ UMEHHO:
a) MaTepuasibHO-TEXHUYECKOe ObecrneyeHre, B TOM uucne obecreyveHune
CMOPTUBHON  3KWUMNWPOBKOW,  (DMHAHCOBOE, HAy4YHO-METOLUYECKOE, MeAMKO-
omonornyeckoe, MeAuMLMHCKOE W aHTUAOMUHIOBOE 0O6ecrneveHne CropTUBHBIX
COOpHbIX KOMaHZ AMYPCKO 0651acTu;
6) obecrieyeHne MNOArOTOBKM CMOPTMBHOIO pe3epBa A5 CNOPTUBHBIX COOPHbIX
KoMaHz AMYpCKOiA 06nacTu;
- Peanmszauyms mep no pasBUTUIO (DUM3NYECKOW KyNbTypbl U CropTa WHBaJMAOB, /UL, C
OrpaHWYeHHbIMM  BO3MOXHOCTAMM  3[0pO0BbS, afanTUBHON (PM3NYECKON KYNbTypbl W
aflanTMBHOIO CropTa B cyobekTax Poccuiickon degepaunu;

YuacTue B MOArOTOBKE CMNOPTMBHOIO pesepBa 419 CMOPTUBHBLIX COOPHLIX KOMaH/
AMypcKoi 06nacTu;

- YyacTue B NpoBefeHNM rocyapCTBEHHOM NOMUTUKN B 061aCTU (DU3NYECKOIN KyNbTypbl U
CcropTa;

YuacTMe B oOpraHusaumvM W MNPOBEAEHUN MEXPErnoHasbHbIX, BCEPOCCUNCKUX W
MEeX/YHapOAHbIX CMOPTMBHbLIX COPEBHOBAHWI U YYeBHO-TPEHMPOBOYHBLIX MeEpPONPUATUIA
CMOPTUBHbLIX COOPHbIX AMYPCKOW 061acTh, MNPOBOAMMBLIX Ha TEPPUTOPUN CYOBLEKTOB
Poccuiickoin ®epaepaumu;

- YyacTve B OCYLLECTB/IEHUM MponaraHgbl (PM3MYECKOM KynbTypbl, CnopTa WU 340pOBOro
06pa3za XXU3HW.
1.2. OCHOBHbIe BUAbI AeATEIbHOCTU YUPEXAEeHUS:

JeatenbHoOCTb B 06nactu cnopta; OKB3/ 92.6

P U3KyNbTYPHO-0340pOBUTENBHAA AeATenbHOCTL; OKB3/[, 93.04

CTpoMTeNnsCTBO CNOPTUBHbLIX COOpYXeHuiA; OKB3O/, 45.23.2

Mpon3BoACTBO  0OLLECTPOUTENbHBIX PaboT MO  CTPOUTENILCTBY MPOYUX  3[4aHUIA U
COOPY)KEHWI, He BK/IHOYEHHbIX B Apyruve rpynnuposkun; OKB3/[, 45.21.6
1.3. MepeyeHsb ycnyr (paboT), OCYLLECTBASAEMbIX 38 NMaTy:

[eaTenbHOCTb AeTCKUX Nnarepeid Ha Bpems KaHukyn, OKB3/[, 55.23.1

JeatenbHocTb roctnHuy,, OKB3/, 55.10

JesatenbHoCcTb pecTopaHoB 1 Kage; OKB3/, 55.30

MpokaT MHBEHTaps WM 060pyAoBaHWA 4S9 MpoBefdeHUs pocyra W oTgabixa, OKB3M
71.40.4

Mpoyas 3pennLHO-pasBeKkaTenibHasa gestesibHocTb; OKB3/, 92.34



JkcnnyaTtaums rapaxen, CToOSHOK A/19 aBTOTPAHCNOPTHbLIX CPeACTB, BENOCUNe0B U
T.n.; OKB3/[ 63.21.24

[eaTeNbHOCTbL NPOYEro CyxonyTHOro naccaXxupckoro tpaHcnopta; OKB3/, 60.23

PeknamHas geatenbHocTb; OKB3/[, 74.40

Mpoyasa po3HNYHaa Toprosnsa BHe marasuHos; OKB3/[, 52.63.



11. MokasaTenn (HaHCOBOr0 COCTOSAHUSA

HanmeHoBaHWe nokasarens
|. HethHaHCOBbIE aKTUBbI, BCETO:
N3 HUX:
1.1. O6Lwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMXKMMOIO roCyAapCTBEHHOIO
NMYLLIECTBa, BCEro

B TOM YuC/e:
1.1.1.CTOMMOCTb MYLLLECTBA, 3aKPEnIeHHOro CO6CTBEHHNKOM
MMYLLLeCTBa 3a roCyapCTBEHHbIM YUpeXxXaeHNem Ha rnpase
OnepaTMBHOIO ynpasneHus
1.1.2. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPMOBPETEHHOIO roCyAapCTBEHHbIM
yupeXxxaeHneM 3a CHET Bblfe/IeHHbIX COOCTBEHHUKOM MMYLLLECTBa
YUpexaeHuns cpescTs
1.1.3. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPUOBPETEHHOIO rOCYAapPCTBEHHbIM
YUPEXAEHNEM 3a CYET A0XO0A0B, NOMYYEHHbIX OT MIaTHOW W NHOWA
NPUHOCSLLEN JOXOL AeATeNIlbHOCTY
1.1.4. OcTaTO4YHasa CTOMMOCTb HeZJBMXNMOr0 rocy1apCTBEHHOrO
NMyLLeCcTBa
1.2. O6wyas 6anaHcoBass CTOMMOCTb ABUXMMOIO roCyapCTBEHHOMO
MNMYLLLECTBa, BCEro

B TOM 4uCe:

1.2.1. O6uas 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOTO ABVXXUMOTO
NMyLLLeCcTBa
1.2.2. OcTaTO4Hasi CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOro ABUXXMMOIO MMYLLECTBa
Il. ®nHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO
N3 HUX:
2.1. [lebuTopcKas 3a[0/KeHHOCTb M0 A0X04aM, NOyYeHHbIM 3a cHeT
CpeacTB 6ropKeTa
2.2. [lebutopckas 3a40/MKEHHOCTb MO BblAaHHbLIM aBaHcaM,
MOMYyYeHHbIM 3a CHeT CPeACcTB OroKeTa, BCero:

B TOM 4uCrie:
2.2.1.n0 BbIJAaHHbLIM aBaHCaM Ha YCyru cBA3n
2.2.2. NO BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCNyru
2.2.3. N0 BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/bHble YCyru
2.2.4. No BbIAAaHHLIM aBaHCaM Ha YCNyru No COLEP>KaHUI0 MMYLLLECTBA
2.2.5. M0 BbIaHHbIM aBaHCaM Ha npo4ue ycnyru
2.2.6. NO BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha NPMoBpeTeHKE OCHOBHBIX CPeACTB
2.2.7. 1o BblAaHHLIM aBaHCaM Ha NpUobpeTeHne HemaTepuaibHbIX
aKT1BOB
2.2.8. Mo BbIJaHHbIM aBaHCaM Ha NpPYOBpPEeTEHNE HEMPOU3BOLCTBEHHbIX
aKTNBOB
2.2.9. Mo BblaHHbLIM aBaHCaM Ha NpPYobpeTeHMe MaTepUasIbHbIX
3anacos
2.2.10. No BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha Mpoyune pacxoabl
2.3. [lebuTopckas 3a40/MKEHHOCTL MO BblJaHHbLIM aBaHCaM 3a CYeT
[0XO0L0B, NOMYYEHHBIX OT MIaTHON 1 MHOW NPUHOCALLEN LOXOS,
[leaTeNIbHOCTH, BCEro:

B TOM 4uCre:
2.3.1. No BbIAAHHLIM aBaHCaM Ha YCnyru cBasn
2.3.2. NO BblAaHHbIM aBaHcam Ha TPaHCMOPTHbIE YCyrn
2.3.3. N0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble YCyru

Cymma

224 453 258,56

165 535 680,57
165 535 680,57

165 535 680,57

' 102 031 892,71

58 917 577,89

29 745 013,84

16 113 101,2
1130 178,44

1130 178,44

1040 810,02

52 190,00

37 178,42

143 000



2.3.4. NO BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ha yCnyru no CoAepXaHn UMyLLecTsa
2.3.5. Mo BblJaHHbLIM aBaHcaM Ha npo4une ycnyru

2.3.6. N0 BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha NMPYoBpeTEHME OCHOBHbIX CPEACTB
2.3.7. N0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha NprobpeTeHre HemaTepuabHbIX
aKTVBOB

2.3.8. N0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha NprobpeTeHVe HENPOU3BOACTBEHHbIX
aKTMBOB

2.3.9. No BbIJaHHbLIM aBaHCaM Ha NPUOBPETEHNE MaTePUAIbHBIX
3anacos

2.3.10. no BblAaHHLIM aBaHCaM Ha MPoYne Pacxofbl

I1l. Obs3aTenbCTBa, BCEro

N3 HUX:
3.1. MpocpoyeHHas KpeanTopcKas 3a40/PKEHHOCTb
3.2. Kpegutopckas 3af0/HKeHHOCTb MO pacyeTam C MOCTaBLLMKaMU U
noApsAYMKaMm 3a CHeT CpefcTB BrOKeTa, BCEro:
B TOM YuCie:
3.2.1. N0 HaunCNeHMsAM Ha BbIMNaTbl MO onnare Tpyaa
3.2.2. No onnare ycnyr cea3un
3.2.3. Mo onarte TPaHCMOPTHbLIX ycnyr
3.2.4. nNo onnare KOMMYHaJlbHbIX yCnyr
3.2.5. No onnare ycnyr no CoAep>KaHio UMyLLLeCcTBa
3.2.6. Mo onnare NPoYnx ycnyr
3.2.7. N0 NPUOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB
3.2.8. N0 NPUOBPETEHNIO HEMATEPUA/IbHBIX aKTMBOB
3.2.9. No NpUo6PETEHNIO HENPOM3BOLCTBEHHbLIX aKTVBOB
3.2.10. no nprobpeTeHNIO MaTepUabHbIX 3arnacoB
3.2.11. no onnaTe NPOYMX pacxoios
3.2.12. no nnaTexxam B OLOKET
3.2.13. No npoynm pacyeTam C KpeamMTopamu

3.3. KpeuTopcKast 3afI0/KeHHOCTb MO pacyeTam C NOCTaBLUMKAMM 1
MoAPAAUMKAMM 33 CHET OXOA0B, NOMYUYEHHbIX OT NIATHOW U UHOM
MPUHOCALLIEN 10X0[ AEATENbHOCTH, BCErO:

B TOM UWC/IE:

3.3.1. N0 HauncneHWsaM Ha BbINAaTkl Mo onsare Tpyja
3.3.2. no onnate Tpyaa

3.3.3. Mo oniare TPaHCMNOPTHbLIX yCnyr

3.3.4. no onnare KOMMYHaJIbHbIX YCyr

3.3.5. no onnare ycnyr no CoAep>XaHMio MMyLLlecTBa
3.3.6. No onnare Npoynx ycnyr

3.3.7. N0 NPUOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB

3.3.8. N0 NPUOBPETEHNIO HEMATEPMASIbHbIX aKTMBOB
3.3.9. N0 NpUO6PETEHNIO HEMPON3BOACTBEHHbIX aKT1BOB
3.3.10. no nprobepeTrio MaTepMasibHbIX 3arnacoB
3.3.11. no onnarte NPoO4YMX pacxonos

3.3.12 no nnatexxam B GHOKET

3.3.13. no npoynm pacyeTam C KpeauTopamu

143000

179 403,00

24 729,9
125 149,96
26 000,00

967041

398 655,73

966,78
113 813,52

63 830,00
154 449,5
480,00

71 549,54
315,00
358 873,12



I11. NMokasaTenu no NoCTynJaeHNAM N BbinaaTam yupexieHus

Koga B TOM umcne
6romKeT
HOW
Knaccudg
nKaumm orepauumm no
" NNLEBbLIM CYeTaMm,
oriepauu OTKPbITbIM B
n opraHax
cekTopa defepanbHOro Onepauun no
rocygapc Ka3HayelicTBa cyeTaMm, OTKPbITbIM B
TBEHHOrO Bcero (MHBIX (DMHAHCOBBIX KPeaUTHbLIX
HanmeHoBaHWe nokasaTend  ynpasne 2015 rop, opraHax) opraHusauuax
MnaHnpyemblil 0OCTaToOK
CPefCTB Ha Hayalo
naaHMpyemoro roga X 360 000,00 360 000,00
lMocTynseHns, Bcero: X 108 479 318,08 108 479 318,08

B TOM YuCrie:
Cybcuann Ha BbINOSHEHUN
rocyAapCTBEHHOro 3afaHus
Llenesble cyb6cmanm
BroKeTHbIE UHBECTULMN
MocTynsieHns OT OKasaHuA
rocyfapCTBeHHbIM
yupeXxXaeHnem ycnyr
(BbINOMHEHWSA PaboT),
npejocTaBieHne KOTopbIX 41s
(u3. 1 1op. ny,
OCYLLECTB/AETCS Ha NIaTHOM
OCHOBe, BCEro

B TOM YuC/Ie:

LeaTensHOCTb TOCTUHNLY,

Mpokat nHBeHTaps u
obopyaoBaHus Ans
npoBeAeHns focyra v oTApixa
Mpoyan 3pennHo-
pasBnieKaresibHas
[lesATeNIbHOCTb

[eaTensHoCTb AeTCKUX
narepen Ha BpeMs KaHWKy/1
3Kcnnyaraums rapaxen,
CTOSIHOK AN
aBTOTPAHCMOPTHBIX CPEACTB,
BE/I0BUMNELO0B W T.N.
JeaTenbHOCTb NpoYero
CYXOMYTHOr0 NaccaxMpckoro
TpaHcrnopTa

X X X

83 445 718,08
18 600,00

25 015 000,00

4 500 000,00

2900 000,00

2 600 000,00

13 800 000,00

15 000,00

500 000,00

83 445 718,08
18 600,00

25 015 000,00

4 500 000,00

2900 000,00

2 600 000,00

13 800 000,00

15 000,00

500 000,00



MocTynneHns oT UHOWA
MPUHOCSALLER AOXOA
[EeATeNbHOCTK, BCErO:
BT.u.

MnaHnpyemblii OCTaTOK
CPefCTB Ha KoHeL,
naaHMpyemoro roga
Bbinnatsbl, Bcero:

B TOM YuCrie:

Onnata TpyAa U HaunCneHus
Ha BbINAaTbl NO onnare Tpyaa,
BCero

N3 HUX:

3apaboTHas nnarta

Npouwe BbINNaTHI
HauncneHuns Ha BbInaatbl No
onnare Tpyaa

OnnaTa paboT, ycnyr, BCEro
N3 HUX:

Ycnyru ceasu
TpaHcrnopTHbIe ycnyru
KommyHanbHble ycnyru
ApeHpHas nnarta 3a
M0/1b30BaHVe NMYLLECTBOM
Pa6oTbl, ycnyru no
COZEP>KaHMIO MMYLLIECTBA
Mpouvie paboThbl, ycnyru
be3Bo3me3Hble nepeyncneHms
opraHusaumsam, BCero

3 HUX:

be3Bo3mMe3fHble nepeyvncneHms
roCyAapCTBEHHbLIM U
MYHULMN&IbHLIM
opraHm3aumam

CouuanbHoe obecneveHue,
BCEro

N3 HUX:

Mocobus no coumanbHoM
MOMOLLY HaceNeHno
MeHcun, nocobus,
BblMN1a4vBaeMble
opraHu3aumsammn cekTopa
rocyfapCTBEHHOro
yrnpas/eHus

Mpoune pacxoapbl

900

210

211
212

213
220

221
222
223
224
225
226

240

241

260

262

263
290

700 000,00

250 000,00
108 479 319,08

52 723 190,74

40 378 026,68

12 345 164,06
39 185 760,34

500 000,00

13 497 028,25
12 835 674,09

3500 000,00
8 853 058,00

7300 000,00

700 000,00

250 000,00
108 479 319,08

52 723 190,74

40 378 026,68

12 345 164,06
39 185 760,34

500 000,00
13 497 028,25
12 835 674,09

3 500 000,00
8 853 058,00

7300 000,00



MocTynneHne HeMHAHCOBbIX
aKTUBOB,BCEr0

N3 HUX:

YBenuyeHne CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpefCcTB
YBenuyeHmne CToMMoCTu
HemaTepuabHbIX aKTUBOB
YBenmyeHne CToMMOCTH
Henpon3BOACTBEHHbIX
aKTMBOB

YBenuyeHne CTOMMOCTH
mMaTepuanbHbIX 3anacos
MocTynneHne hMHAHCOBbIX
aKTMBOB, BCEro

N3 HUX:

YBenuyeHne cTOMMOCTHU
LIEHHbIX ByMar, Kpome akuui
N MHbIX (DOPM yYacTus B
Kanutane

YBennyeHne cCTOMMOCTU
aKUMiA 1 MHbIX (hOpM yyacTus
B Kanutane

CnpaBoyHo:

O6beM Ny6/INYHbIX
00513aTeNbCTB, BCEr0

["eHepa/ibHbIV AMpeKTop

["naBHbIA Byxrantep

VcnonHuTenb
772035

300

310

320

330

340

500

520

530

9270 368,00 9270 368,00

1955 000,00 1955 000,00

7 315 368,00 7 315 368,00
C.B. UblbynuH
T.B.ManbLeBa

V.B.KopoToBckas



