

План финансово-хозяйственной деятельности на 2015 года

Полное наименование автономного	Государственное автономное учреждение		
учреждения	Амурской области «Областной центр		
	развития спорта»		
Учредитель	Министерство по физической культуре и		
	спорту		
Основной государственный	1052800035331		
регистрационный номер	2005		
Дата регистрации	22 марта 2005		
Место государственной регистрации	Межрайонная инспекция Федеральной		
	налоговой службы №1 по Амурской		
	области		
Почтовый адрес учреждения	675000 г.Благовещенск, ул.Ленина 160		
Телефон (факс) учреждения	772-027		
Адрес электронной почты			
Ф.И.О. руководителя учреждения	Цыбулин Сергей Владимирович		
Ф.И.О. главного бухгалтера	Мальцева Татьяна Владимировна		
инн/кпп	2801102181/280101001		
Код ОКВЭД (ОКОНХ)	Деятельность в области спорта;		
вид деятельности	ОКВЭД 92.6		
	Физкультурно-оздоровительная		
	деятельность; ОКВЭД 93.04		
	Строительство спортивных сооружений;		
	ОКВЭД 45.23.2		
	Производство общестроительных работ по		
	строительству прочих зданий и		
	сооружений, не включенных в другие		
	группировки; ОКВЭД 45.21.6		
Код ОКПО	29867197		
Единица измерения (ОКЕИ)	рубль		
Дата составления	26.12.2014		
ОДОБРЕНО	Председатель наблюдательного совета		
Протокол заседания наблюдательного			
совета от ««««««««««» — 2014 года	Ling		
Nº 05			
	Секретарь наблюдательного совета		
	Leflaraf-		

1. Сведения о деятельности государственного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного учреждения:

- Реализация областных программ развития физической культуры и спорта и межмуниципальных программ в области физической культуры и спорта;

- Организация и проведение региональных, областных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а именно:

а) контроль за соблюдением порядка проведения региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Амурской области;

б) реализация календарных планов официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Амурской области;

в) содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Амурской области;

г) информационное обеспечение региональных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

- Реализация порядка формирования и обеспечение спортивных сборных команд

Амурской области, а именно:

а) материально-техническое обеспечение, в том числе обеспечение спортивной экипировкой, финансовое, научно-методическое, медико-биологическое, медицинское и антидопинговое обеспечение спортивных сборных команд Амурской области;

б) обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных

команд Амурской области;

- Реализация мер по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта в субъектах Российской Федерации;

Участие в подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд

Амурской области;

- Участие в проведении государственной политики в области физической культуры и

спорта:

- Участие в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных Амурской области, проводимых на территории субъектов Российской Федерации;

Участие в осуществлении пропаганды физической культуры, спорта и здорового

образа жизни.

1.2. Основные виды деятельности учреждения:

Деятельность в области спорта; ОКВЭД 92.6

Физкультурно-оздоровительная деятельность; ОКВЭД 93.04

Строительство спортивных сооружений; ОКВЭД 45.23.2

Производство общестроительных работ по строительству прочих зданий и сооружений, не включенных в другие группировки; ОКВЭД 45.21.6

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых за плату:

Деятельность детских лагерей на время каникул; ОКВЭД 55.23.1

Деятельность гостиниц; ОКВЭД 55.10

Деятельность ресторанов и кафе; ОКВЭД 55.30

Прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха; ОКВЭД 71.40.4

Прочая зрелищно-развлекательная деятельность; ОКВЭД 92.34

Эксплуатация гаражей, стоянок для автотранспортных средств, велосипедов и т.п.; ОКВЭД 63.21.24

Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта; ОКВЭД 60.23 Рекламная деятельность; ОКВЭД 74.40

Прочая розничная торговля вне магазинов; ОКВЭД 52.63.

II. Показатели финансового состояния

Наименование показателя	Cyang
	Сумма 224 453 258,56
I. Нефинансовые активы, всего:	224 433 238,30
из них:	165 525 690 57
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного	165 535 680,57
имущества, всего	
в том числе:	
1.1.1.Стоимость имущества, закрепленного собственником	165 535 680,57
имущества за государственным учреждением на праве	
оперативного управления	
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным	165 535 680,57
учреждением за счет выделенных собственником имущества	
учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным	-
учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной	
приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого государственного	102 031 892,71
имущества	
1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного	58 917 577,89
имущества, всего	
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого	29 745 013,84
имущества	27 7 13 013,01
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	16 113 101,2
II. Финансовые активы, всего	1 130 178,44
из них:	1 130 170,77
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета	_
A . V. C.	1 130 178,44
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета, всего:	1 130 176,44
В ТОМ ЧИСЛЕ:	
2.2.1.по выданным авансам на услуги связи	-
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	-
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	1 040 810,02
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	-
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	52 190,00
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	_
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных	-
активов	
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных	-
активов	
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных	37 178,42
запасов	
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	-
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет	
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход	143 000
деятельности, всего:	
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	-
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	-
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	-
	1

2.2.4	
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	-
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	-
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	143000
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных	-
активов 2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизводственных	
активов	-
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных	-
запасов	
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	-
III. Обязательства, всего	
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	-
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и	179 403,00
подрядчиками за счет средств бюджета, всего:	
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	-1
3.2.2. по оплате услуг связи	-
3.2.3. по оплате транспортных услуг	24 729,9
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	-
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	125 149,96
3.2.6. по оплате прочих услуг	26 000,00
3.2.7. по приобретению основных средств	-
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	-
3.2.9. по приобретению непроизводственных активов	_
3.2.10. по приобретению материальных запасов	9 670,41
3.2.11. по оплате прочих расходов	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
3.2.12. по платежам в бюджет	-
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	-
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и	
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной	398 655,73
приносящей доход деятельности, всего:	,
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	_
3.3.2. по оплате труда	966,78
3.3.3. по оплате транспортных услуг	113 813,52
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	-
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	63 830,00
3.3.6. по оплате прочих услуг	154 449,5
3.3.7. по приобретению основных средств	480,00
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	-
3.3.9. по приобретению непроизводственных активов	-
3.3.10. по приоберетию материальных запасов	71 549,54
э.э.го, но приоосрстию материальных запасов	
	315 00
3.3.11. по оплате прочих расходов 3.3.12 по платежам в бюджет	315,00 358 873,12

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Код		В ТОМ	и числе
i	бюджет		B 10M	Т-числе
	ной			
	классиф			
	икации		операции по	
	и		лицевым счетам,	
	операци		открытым в	
	и		открытым в	
	сектора		Федерального	Операции по
	государс		казначейства	счетам, открытым в
	твенного	Всего	(иных финансовых	_
Наименование показателя	управле	2015 год	органах)	организациях
Планируемый остаток	управле	2013 ТОД	органах)	организациях
средств на начало				
планируемого года	X	360 000,00	360 000,00	
Поступления, всего:	X	108 479 318,08	108 479 318,08	
	A	100 4/7 310,00	100 4/9 310,00	
в том числе:			-	
Субсидии на выполнении	V	02 445 710 00	02 445 710 00	
государственного задания	X	83 445 718,08	83 445 718,08	
Целевые субсидии	X	18 600,00	18 600,00	
Бюджетные инвестиции	X		-	
Поступления от оказания				
государственным				
учреждением услуг				79
(выполнения работ),				
предоставление которых для		E .		
физ. и юр. лиц				
осуществляется на платной		25 015 000 00	25.015.000.00	
основе, всего	X	25 015 000,00	25 015 000,00	<u> </u>
в том числе:	77	4.500.000.00	4.500.000.00	
Деятельность гостиниц	X	4 500 000,00	4 500 000,00	
Прокат инвентаря и				
оборудования для		2 000 000 00	2 000 000 00	
проведения досуга и отдыха	X	2 900 000,00	2 900 000,00	-
Прочая зрелищно-				
развлекательная			2 (00 000 00	
деятельность	X	2 600 000,00	2 600 000,00	-
Деятельность детских		10.000.000.00	12 000 000 00	
лагерей на время каникул	X	13 800 000,00	13 800 000,00	110
Эксплуатация гаражей,				
стоянок для				
автотранспортных средств,			4.5.000.00	2.0
веловипедов и т.п.		15 000,00	15 000,00	
Деятельность прочего				
сухопутного пассажирского				
транспорта		500 000,00	500 000,00	

Поступления от иной				
приносящей доход				11.1
деятельности, всего:		700 000,00	700 000,00	
вт.ч.			-	
			<u>-</u>	
Планируемый остаток				1
средств на конец				
планируемого года		250 000,00	250 000,00	
Выплаты, всего:	900	108 479 319,08	108 479 319,08	
в том числе:			-	
Оплата труда и начисления	-			
на выплаты по оплате труда,				
всего	210	52 723 190,74	52 723 190,74	
из них:	-		-	
Заработная плата	211	40 378 026,68	40 378 026,68	
Прочие выплаты	212		-	
Начисления на выплаты по				
оплате труда	213	12 345 164,06	12 345 164,06	<u> </u>
Оплата работ, услуг, всего	220	39 185 760,34	39 185 760,34	
из них:			_	
Услуги связи	221	500 000,00	500 000,00	
Транспортные услуги	222	13 497 028,25	13 497 028,25	
Коммунальные услуги	223	12 835 674,09	12 835 674,09	
Арендная плата за	-			
пользование имуществом	224	-	-	
Работы, услуги по				
содержанию имущества	225	3 500 000,00	3 500 000,00	
Прочие работы, услуги	226	8 853 058,00	8 853 058,00	
Безвозмездные перечисления				
организациям, всего				
	240	3.5		
из них:			-	
Безвозмездные перечисления				
государственным и				
муниципальным				
организациям				141
	241		-	
Социальное обеспечение,				
всего	260	1,2)1		
из них:			-	
Пособия по социальной				
помощи населению	262		0.5-0	
Пенсии, пособия,				
выплачиваемые				
организациями сектора				
государственного				
управления	263		-	
Прочие расходы	290	7 300 000,00	7 300 000,00	

Поступление нефинансовых				
активов, всего				
	300	9 270 368,00	9 270 368,00	
из них:			<u>-</u>	
Увеличение стоимости				
основных средств	310	1 955 000,00	1 955 000,00	
Увеличение стоимости				
нематериальных активов	320	14.		
Увеличение стоимости				
непроизводственных				1
активов	330	-	<u> </u>	
Увеличение стоимости				
материальных запасов	340	7 315 368,00	7 315 368,00	
Поступление финансовых	-			
активов, всего	500			
из них:				
Увеличение стоимости				-1
ценных бумаг, кроме акций				
и иных форм участия в				
капитале	520		<u> </u>	
Увеличение стоимости				
акций и иных форм участия				
в капитале	530			
Справочно:				
Объем публичных	X			
обязательств, всего			<u> </u>	

Генеральный директор

С.В. Цыбулин

Главный бухгалтер

Т.В.Мальцева

Исполнитель И.В.Коротовская 772035